UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN

     Thanh Hoá, ngày         tháng         năm 2022

V/v chủ trương đưa khu vực

mỏ đá bazan làm vật liệu xây

dựng thông thường tại núi Ác

Sơn, xã Hà Lĩnh, huyện Hà

Trung vào Phương án bảo vệ,

thăm dò và khai thác khoáng

sản trong Quy hoạch tỉnh.

                          Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Hà Trung.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn 68/CV-HQ ngày 10/11/2022

của Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại Huyền Quý đề nghị bổ sung mỏ đá

bazan làm VLXD thông thường tại núi Ác Sơn, xã Hà Lĩnh, huyện Hà Trung

vào Phương án bảo vệ, thăm dò và khai thác khoáng sản trong quy hoạch tỉnh.

Theo báo cáo và đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số 9007/SXD-VLXD

ngày 03/12/2022 (kèm theo Biên bản kiểm tra thực địa ngày 15/11/2022 và ý

kiến tham gia của các sở ngành, gồm: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND huyện Hà

Trung), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Xây dựng về chủ trương bổ sung mỏ đá

bazan làm vật liệu xây dựng thông thường có diện tích khoảng 5,58 ha tại núi

Ác Sơn, xã Hà Lĩnh, huyện Hà Trung (có ranh giới, tọa độ tại bản đồ khu vực

mỏ kèm theo Công văn số 9007/SXD-VLXD ngày 03/12/2022 của Sở Xây

dựng) vào Phương án bảo vệ, thăm dò và khai thác khoáng sản trong Quy hoạch

tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các

đơn vị có liên quan, căn cứ quy định của pháp luật, hoàn thiện các thủ tục,

trình tự hồ sơ, bổ sung mỏ đá nêu trên vào Phương án bảo vệ thăm dò và khai

thác khoáng sản trong Quy hoạch tỉnh, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê

duyệt làm cơ sở để thực hiện các công việc tiếp theo, đảm bảo theo quy định

của pháp luật.

3. Giao UBND huyện Hà Trung chỉ đạo UBND xã Hà Lĩnh thực hiện việc

bảo vệ tài nguyên, khoáng sản chưa khai thác tại khu vực này theo chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn được giao và các nội dung quy định tại Quyết định số

1206/QĐ-UBND ngày 06/4/2018 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: TNMT, GTVT,

  VH - TT và DL, NN và PTNT;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND xã Hà Lĩnh, huyện Hà Trung;

- Công ty TNHH Sản xuất và

  Thương mại Huyền Quý;

- Lưu: VT, CN (T12.13).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T07:48:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T09:01:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T09:01:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T09:02:03+0700